
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2017 SRP.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A7E299D096D97D8D4B53AB6D325B54F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017 E 002/2017. 

 
A Equipe de Licitações do Município de Ibirataia/BA, após receber a solicitação do Setor de 
Engenharia e Projetos, torna público que as licitações na modalidade Tomada de Preços n° 
001/2017, objetivando a execução de obras de recuperação, ampliação e reforma do Centro 
de Preparo e Distribuição da Merenda Escolar, unidades do Distrito de Algodão e Sede do 
município, marcada para 01 de agosto de 2017, às 09:30 horas e a Tomada de Preços n° 
002/2017, objetivando  execução de obras de engenharia, visando a construção de unidades 
habitacionais, para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção ao 
Programa   Moradia Digna da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, 
deste município, marcada para 01 de agosto de 2017, às 14:00 horas, está sendo Adiada, em 
virtude de Reformulação do Projeto Básico e Planilhas Orçamentária. Assim que as 
reformulações necessárias forem concluídas pelo Setor de Engenharia e Projetos, será 
disponibilizado um novo Edital com uma nova data de abertura.   Qualquer informação favor 
entrar em contato com o setor de Licitações, localizado na Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, tel. (73) 3537-2125, e-mail: 
licitacao@ibirataia.ba.gov.br, no horário das 08:00 as 12:00 horas. Edson Levi Ramos Meira, 
Pregoeiro Municipal. 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 106342369CA315F9E7AF20155341B67C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2017 SRP 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 049/2017 SRP, no dia 10 de agosto de 2017, às 09:30 horas. Objeto: 
Contratação de empresa visando à eventual prestação de serviços na confecção de bandeiras, 
uniformes e camisas para: Funcionários em geral, campanhas de vacinas; programas de 
convivência e fortalecimento de vínculos; eventos; guarda municipal e outros, visando atender 
as solicitações das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de 
Registro de Preços. Edital disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, na Pça. 10 de 
Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580-000, tel. (73) 3537-2125, e-mail: 
licitacao@ibirataia.ba.gov.br, no horário das 08:00 as 12:00 horas. Edson Levi Ramos 
Meira, Pregoeiro. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6819778C5D1005E8336C48FE1A5E1D3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 046/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando o fornecimento de 
passagens rodoviárias, para serem doadas as pessoas carentes deste Município e as pacientes da rede municipal 
de saúde em tratamento fora do domicilio (TFD), conforme solicitação das Secretarias do Municipais de Saúde e 
Assistência Social  deste Município, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa PARANÁ SERVIÇOS - 
JAIME ADEMAR DA SILVA – ME, estabelecida na Rua Severiano Costa, n° 339 B, CEP: 45.550-000, Centro, 
Ubatã/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.926.741/0001-87, 
vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.   
  
Ibirataia – BA, 24 de julho de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 159/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 046/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: JAIME ADEMAR DA SILVA – ME, CNPJ: 12.926.741/0001-8. 
OBJETO: contratação de empresa, visando o fornecimento de passagens rodoviárias, para serem doadas as 
pessoas carentes deste Município e as pacientes da rede municipal de saúde em tratamento fora do domicilio 
(TFD), conforme solicitação das Secretarias do Municipais de Saúde e Assistência Social  deste Município. 
ASSINATURA: 24/07/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 179.927,00 (cento e setenta e nove mil 
novecentos e vinte e sete reais). 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A7E299D096D97D8D4B53AB6D325B54F


		2017-07-31T17:57:34-0300




